Копия

      Дело №5-537/2022
                                                                        16MS0031-01-2022-001209-31
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

9 августа 2022 года

                      г.Казань, ул.Чуйкова д.27

         Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району го​рода Казани РТ Хисамутдинова Л.В.,
 рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении руководителя ООО «БАФТТРАНС» Сафиной Ф.И., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении  от 12.07.2022г. руководитель ООО «БАФТТРАНС» Сафина Ф.И. несвоевременно представила налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2021г. Установленный срок предоставления налоговой декларации не позднее 25.10.2021 года, налоговая декларация представлена в налоговый орган 31.10.2021 года.

Привлекаемое лицо, участвуя при рассмотрении дела, пояснила, что налоговая декларация была сдана 26.10.2021г. с опозданием на 1 день, затем они делали корректировку, которая была принята 31.10.2021г.

Факт совершения правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении; копией квитанции о приеме налоговой декларации от 31.10.2021.; сведениями ЕГРЮЛ.

Указанные доказательства получены с соблюдением требований Кодекса РФ об административных правонарушениях, соответствуют требованиям относимости и допустимости.
Таким образом, прихожу к убеждению, что Сафиной Ф.И. совершено административное правонарушение, предусмотренное статьей 15.5 КоАП РФ – нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.

При назначении административного наказания учитывается характер правонарушения.
Обстоятельств, смягчающим наказание, является частичное признание вины и наличие несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств,и отягчающих наказание, не выявлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Руководителя ООО «БАФТТРАНС» Сафину Ф.И. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьёй 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей, который подлежит оплате в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья

Л.В. Хисамутдинова
Постановление вступило в законную силу «_____» _______ 2022  года

Мировой судья

         Л.В. Хисамутдинова
Реквизиты для уплаты штрафа:

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ